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"Jeg ville brette ut SEIUs utrolige historie 
i hele publikumsområdet som et slags 
permanent galleri som viser historien og 
hvor langt vi er kommet." - David Adjaye

1199SEIU er den største fagforeningen for 
helsearbeidere i USA. Det nye hoved-

kvarteret skal uttrykke foreningens 
prinsipper, etos og prestasjoner. 

Organisasjonen har hatt en begiven-
hetsrik og turbulent historie siden starten 
i 1932. Med dette som bakteppe skulle 
man nå organisere og konsolidere hele 
virksomheten under ett tak. 

1199SEIUs HOVEDKVARTER
Utforming av publikumsområdene. New York, USA. 2020

ADJAYE ASSOC IATES

Sn i t t  se t t  mot nord :
1  g jenskapt  veggmosa ikk
2 nyt t  f l i sb i lde
3  inngang aud i to r ium
4 ventesone/b ib l io tek
5 ventesone
6 f leks ikontor
7 ga l ler i

Sosial rettferdighet står sentralt i SEIU . 
Dr. Martin Luther King jr. omtalte forenin-
gen som 'arbeiderbevegelsens autentiske 
samvittighet'. Designkonseptet har sitt 
utspring i organisasjonens engasjement og 
politiske aktivitet.
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også inspirasjonen for de sammenheng-
ende flislagte veggene som forbinder alle 
publikums områdene, og som strekker seg 
over fire etasjer. Disse bildeveggene fun-
gerer som et arkiv, en skildring av viktige 
øyeblikk og milepæler i SEIUs kamp for 
arbeidstakeres rettigheter. Et annet sam-

Sn i t t  se t t  mot syd :
1  lobby
2 hovedt rapp
3 reseps jon
4 ga l ler i
5 ventesone
6 f leks ikontor

Den s tore veggmosa ikken av Anton Ref re ig ier  f ra  de t  gamle hovedkvar tere t  er  g jenskapt 
i  den nye lobbye n .  Men s iden lobbyen ikke var  lang nok t i l  å  romme he le ,  b le en v ignet t 

med he lsearbe idere monter t  separa t ,  vendt  mot he isene (b i lde t  t i l  vens t re )

Den opprinnelige SEIU-bygningen, 
(Martin Luther King Jr. Labor Center, 
West 43rd Street) var prydet med en 
stor veggmosaikk av Anton Refreigier. 
Denne er nå gjenskapt i den nye lobbye n 
på inngangsplanet. Veggmosaikken var 

menbindende element er 'tønnehvelvene' 
i himlingen, glassfiber armerte elementer 
som gir ekstra stor takhøyde. En vandring 
gjennom det sammenhengende utstil-
lingsområdet gir besøkende et overblikk 
over historien, styrken og oppdraget til 
1199SEIU.

Teks t :  A rk i tek ten .  Fo to :  D ro r  Ba ld i nger/Ad jaye  Assoc ia tes  –  u t l ån t  av  a rk i tek ten
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Det  s tø rs te b i lde t  v iser  Dr .  Mar t in  Lu ther  King j r .  som holder  s in  'Sa lu te to Freedom'- ta le t i l  ' 1 199ere '  i  1968 .
Al le  mot ivene på de nye f l i sb i ldene er  hente t  f ra  fo ren ingens r ikho ld ige fo toark iv
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Den sentrale, åpne sirkulasjonskjernen  
– det nye hovedkvarterets bankende 
hjerte – forbinder de fire etasjene og 
etablerer samtidig en fireetasjes høy vegg. 
I første etasje er det helsearbeidere som 
er avbildet, mens det høyere opp går over 
i et bilde av Dr. Martin Luther King jr. som 
holder sin 'Salute to Freedom'-tale til 
'1199ere' i 1968.

I tillegg til å fysisk frembære orga-
nisasjonens formål i publikumsområdet, 
fungerer sitatene fra Dr. King og poeten 
James Oppenheim (fra ‘bread and roses’) 
også som organisering av flisbilder og 
bronsetekster. Auditorium og innmeldings-
kontor på nivå 2 er omgitt av bilder og 
sitater som feirer historien og friheten 
som Dr. King snakket om i 1968, mens 
nivå 3 representerer 'roser' (god helse/
pensjon/pensjonisttilværelse) og nivå 4, 
'brød' (opplæring, ansettelse, helsetilbud) 
som Oppenheim etterlyste.

Hos f l i sp rodusenten b le de d ig i ta l i ser te fo togra f iene over fø r t  t i l  f l i sene .  E t  2x2 tommers ru tenet t  b le pro j i ser t  på hver t  b i lde ( f l i s fo rmate t 
p luss 2 mm fuge) .  He le prosessen – bearbe id ing av fo togra f iene ,  t rykk ing på keramikk ,  g laser ing ,  b renn ing og monter ing på net t  – tok t i l 
sammen åt te måneder
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Det at alle publikumsområder har et 
integrert og historisk forankret formspråk, 
gir stolthet og gjør at det nye lobby-
området blir en sentral, samlende kraft 
og et bidrag til målet om å styrke felles-
skapet. Her er besøkende til enhver tid 
omsluttet av historien.

Adresse: 498 Seventh Avenue, New York

Arkitekt: Adjaye Associates  
v/ david adjaye, eric ball,  
ryan ball, adrienne colenburg, 
kyungsik kim, paula sanchez

Byggherre: 1199 SEIU National Benefit Fund/ 
1199 SEIU United Healthcare 
 Workers East

RIB:  Gilsanz Murray Stefuecek

Entreprenør: JRM

Mosaikk: Stephen Miotto (glassmosaikk)

Fliser: Cerámica Suro, Guadalajara

Areal 1,533 m2

Ferdigstilt: 2020

Priser: Architect’s Newspaper  
Best of Design Award 2020:  
Interior Workplace


